PROTOKOL NR 37/2018

z posiedzenia Komisji polaczonych Rady Miasta Swidwin
z dnia 19 czerwca 2018 r.

Porzadek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia komisji 1 stwierdzenie quorum.

. Projekty uchwal.
. Sprawy rozne.

P

3

4. Zapytania i wnioski.

5. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
6

. Zakonczenie posiedzenia komisji.

Ad. 1
Posiedzenie komisji otworzyl Przewodniczacy Rady H. Klaman o godz. 10:00. Po otwarciu
i stwierdzeniu quorum (obecnych 9 radnych, nieobecnych 6 radnych) Przewodniczacy zapytal

radnych czy sa jakie$ uwagi do porzadku posiedzenia?
Radni uwag nie wniesli.

Ad. 2

* uchwata Nr XLII/325/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budzetu Miasta Swidwin za 2017 rok
Projekt uchwaly przedstawit pan P. Pisula Skarbnik Miasta.

Radny M. Tarka zapytal: kiedy w BIP-ie w zakladce ,,finanse™ zostanic zamieszczona opinia

Skiadu Orzekajacego RIO, bo do tej pory jest tylko sprostowanie do uchwaty, ktérej nie ma.

Pan Skarbnik odpowiedzial: opinia byla zamieszczona w BIP-ie.

Radny M. Tarka powiedzial: ja mowig o zakladce ,,finanse™, uchwaty Sktadu Orzekajacego RIO.
Pan Skarbnik zapytal radnego w ktdérym roku to sprawdzat.

Radny M. Tarka odpowiedzial: w 2018.



Pan Skarbnik odpowiedzial: prosz¢ sprawdzi¢ w 2017, poniewaz to dotyczy sprawozdania z

wykonania budzetu za 2017 rok.

Radny M. Tarka powiedzial: a jezeli jest uchwatla dotyczgca opinii co do zaciagnietych obligacji, a
pozniej jest korekta, uchwata, ktéra pan przytoczyl a nie ma opinii, to prosze o zamieszczenie tej

opinii.

Pan Skarbnik odpowiedzial; pewnie powinna by¢ zamieszczona korekta, moze blgd pracownika,
ktory to zamieszczal, natomiast wszystkie uchwaly sktadu Orzekajacego RIO sg zamieszczane w

BIP-ie.
Pani U. Cieslinska Wiceburmistrz Miasta dodata: sprawdzimy.

Pan Skarbnik dodat, ze dokumenty dotyczace sprawozdan za 2017 rok powinny by¢ w zakladce
2017 roku.

* uchwata Nr XLII/326/18 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Swidwin z
tytulu wykonania budzetu Miasta Swidwin za 2017 rok

Pan Skarbnik przedstawil projekt uchwaty.

Radni pytan nie przedstawili.

e uchwala Nr XLII/327/18 w sprawie ustalenia czasu bezplatnego nauczania, wychowania
i opieki oraz okre$lenia oplat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniow
objetych wychowaniem przedszkolnym do konca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w
ktorym koncza 6 lat w publicznych przedszkolach i oddziatach przedszkolnych w
publicznych przedszkolach 1 oddzialach przedszkolnych w publicznych szkotach
podstawowych prowadzonych przez Miasto Swidwin
Projekt uchwatly przedstawit pan B. Wachowiak kierownik Wydz. Oswiaty.

Pytania radnych do projektu:
Radna B. Ociepa zapytala: jakiego rzedu jest kwota o ktorej mowa w §3 uchwaty?

Pan kierownik odpowiedzial: przy gospodarstwie jednoosobowym netto to jest 634 zl, natomiast w

rodzinie netto 514 zt na jedna osobe.

Radny M. Tarka zapytal: dlaczego tylko 5 godzin ten wymiar?



Wiceprzewodniczgcy Rady S. Cieslinski powiedzial: moga by¢ cztery.

Pan kierownik odpowiedzial: gmina nie ma obowigzku pobierania oplaty za 5 godzin. Nie
spotkalem jeszcze takiej uchwatly gdzie gmina moéwilaby na przyklad o darmowym catym czasie
przebywania dzieci w przedszkolach. Byt taki czas, ze te oplaty za kazda nastgpng godzing ponad
podstawe programowa byty sporo wyzsze. Od kilku lat jest to kwota wynikajgca z przepisu Prawo
od$wiatowe, ze nie mozemy zada¢ wiecej niz 1 zk. za godzine ponad podstawe programowa, czyli za
szostg, siddma, 6smg i dziewiagtg godzing. To jest maksymalnie 4 zi oplaty dziennie razy

dwadziescia dni, 80 zt plus koszty wyzywienia.

Radny M. Tarka zapytal: czy ten bezplatny wymiar pieciogodzinny byl konsultowany z

dyrektorami przedszkoli, rodzicami?

Pan kierownik odpowiedzial: nie ma takiego obowigzku, dlatego, ze jest to kompetencja organu
prowadzacego. Od zarania czasu te pie¢ godzin podstawy programowej funkcjonuje i wynika to z
przepisow Prawa o$wiatowego. Oczywiscie jest taka mozliwo$¢ zwolnienia czg¢sciowo jeszcze,
zeby samorzad pokrywal wszystkie koszty zwigzane z przebywaniem dzieci, tylko to tez sa
dochody miasta. W §3 jest mowa o odcigzeniu rodzin w sytuacji kiedy w rodzinach przebywa
trzecie, czwarte i nast¢pne dziecko, wtedy ta odplatnosé jest na wysokosci 50% obowigzujgce]

stawki.

e uchwala Nr XLII/328/18 zmieniajgca uchwale w sprawie wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Swidwin na lata 2017-2021
Projekt uchwaty przedstawit pan Z. Hodowaniec kierownik Wydz. Gospodarki Komunalne;j.

Radni pytan nie przedstawili.

e uchwata Nr XLII/329/18 zmieniajaca uchwale w sprawie' zasad wynajmowania lokali
wchodzacych w skiad mieszkaniowego zasobu Miasta Swidwin oraz tymczasowych

pomieszczen
Projekt przedstawit pan Z. Hodowaniec, informujac o wniesionych autopoprawkach:

x §1.1 pkt.2:
1) jest ,,od 130%” bedzie ,,powyzej 130%”
2) jest ,,od 120%” bedzie ,,powyzej 120%”
x §1.1 pkt. 1 jest Dz. U. z 2018 poz. 1025 a bedzie Dz. U. z 2016 1. poz. 1610

Radni nie wniesli uwag do ww autopoprawek.



Pytania radnych do projektu:

Radna B. Ociepa zapytala: jak poprawig si¢ osobie warunki materialne, to co wtedy?
Pan kierownik odpowiedzial: co roku jest weryfikacja jezeli chodzi o lokale socjalne.
Radna B. Ociepa dodala, ze nie chodzi o lokale socjalne.

Pan kierownik odpowiedziat: na razie nie ma mozliwosci, ale ustawa sie juz zmienita i bedzie
weryfikacja dochodowa. Wtedy bedzie wyliczany czynsz na podstawie dochodow, ktore zostaly

wskazane w oswiadczeniu i ten czynsz bedzie zmieniony.
Radny K. Kajder zapytal: czy do dochodéw najemcow wliczany jest dodatek 500 plus?

Pan Z. Hodowaniec odpowiedzial: nie.

Radny M. Tarka zapytal: nie wiemy jakie przypadki sg uzasadnione (§1 ust. 2 pkt 7) i kto bedzie

decydowal. To jest bardzo niejasny zapis.

Pan kierownik odpowiedzial: jest zapis, ze powierza si¢ burmistrzowi. To burmistrz decyduje.

Ale jezeli chodzi o ta uchwale, to w stowniczku jest zapis jakie to sa przypadki.

Radny J. Konat zapytal: czy mozemy okresli¢ liczb¢ mieszkan jakimi UM dysonuje do przydziatu

w roku biezacym?

Pan kierownik odpowiedzial: to s3 lokale rotacyjne, dlatego, ze jezeli kto$ z lokalu rezygnuje to
pozyskujemy i wiadomo Drawska 10 to jest wszystko. My nie jesteSmy w stanie okreslic. To jest

plynne. To sg zdarzenia losowe.

e uchwata Nr XLII/330/18 w sprawie poprawienia warunkéw zagospodarowania

nieruchomogci
Projekt uchwaly przedstawita pani W. Kubica kierownik Wydz. Przedsigbiorczosci.

Radny S. CieSlinski zapytal: czy to jest dzialka ktéra znajduje si¢ za sklepem meblowo-
rowerowym?

Pani kierownik odpowiedziala, ze tak i dodala: kazdorazowo przy sprzedazy bezprzetargowej

powotujemy rzeczoznawce, ktory okresla warto$¢ tej dziatki.



Radna B. Ociepa zapytata czy mozna zazada¢ wigcej?
Pani kierownik odpowiedziala, Zze cena ustalona bg¢dzie przez rzeczoznawce.

Radny M. Tarka dodat, ze tam si¢ nic nie wybuduje.

e uchwata Nr XLII/331/18 w sprawie przeznaczenia do dzierzawy dziatki gruntu w Swidwinie
przy ulicy Sportowej w trybie bezprzetargowym
Projekt uchwaty przedstawila pani W. Kubica.
Na sale obrad wszed! radny M. Zolnierek.

Radny M. Tarka zapytal: co jest realizowane na tej dzialce?

Pani kierownik odpowiedziala: sg iaki i majg byé tgki w poblizu rzeki Galbeny. W planie
zagospodarowania tereny trwalych uzytkéw zielonych z zakazem podziahlu 1 grodzenia. Jest to lgka

miedzy rzeka Galbeng a oczyszczalnig Sciekow.

o uchwala Nr XLII/332/18 w sprawie przeznaczenia do zbycia dziatek gruntu w Swidwinie w
Obrebie 012 przy ulicy Jana Kochanowskiego 1 Wistawy Szymborskiej
Projekt przedstawila pani W. Kubica.

Radni pytan nie przedstawila.

e uchwata Nr XLII/333/18 w sprawie przyjecia projektu regulaminu dostarczania wody i
odprowadzania $ciekoéw na terenie Miasta Swidwin w celu przekazania go do zaopiniowania
organowi regulacyjnemu

Projekt przedstawil pan A. Kot kierownik Wydz. KOS.

Radny M. Tarka zapytal: czy regulamin bedzie jeszcze do zaopiniowania przez zarzad Woéd
Polskich?

Pan T. Hajdasz prezes ZUK Sp. z 0. 0. odpowiedzial, ze tak.
Radny M. Tarka zapytal: czy wczesniej zwracal si¢ pan w sprawie stawek? Jak one wygladaja?

Pan T. Hajdasz odpowiedzial: stawki sg juz zatwierdzone. Obnizka wody na ten rok jest o 4

grosze, a $cieki poszly w gore o 10 groszy.
Radny M. Tarka zapytat jakich dokumentéw od spotki wymagat zarzad Wod Polskich.

Pan T. Hajdasz odpowiedzial: bardzo duzo dokumentéw. Lacznie za trzy lata, razem z bilansem,



rachunkami zyskow i strat plus informacje wyjasniajace.
Radny M. Tarka zapytal: to jest plan optat na trzy lata?

Pan T. Hajdasz odpowiedzial: w tej chwili zatwierdzone sa stawki na trzy lata. Termin wejscia
stawek w zycie byl uzalezniony od dnia ogloszenia. U nas 7 czerwiec jest dniem, kiedy wchodzg
stawki w zycie z mozliwoscia w trakcie zmiany. W tej chwili przy zmianie warunkow
ekonomicznych czy prawnych w spélce zawsze mozna wystagpi¢ do Wéd Polskich o ponowne
zatwierdzenie taryf. My w tej chwili pod nich podlegamy i oni informujg o tym gmine, ktora jest

wigczona w ten proces, nawet dlatego, ze jest wlascicielem spoiki.

Radna B. Ociepa zapytala: czy osoba, ktéra nie ma wody przez pie¢ godzin moze zlozyé

reklamacje?

Pan T. Hajdasz odpowiedzial: to jest w tym regulaminie, ktéry réwniez teraz obowigzuje. Umowa

zawierana jest z zarzadca, ale moze reklamowac.

Radny M. Tarka zapytal: prace remontowe czy inwestycyjne prowadza pracownicy z ZUK czy

firmy zewngtrzne?

Pan T. Hajdasz odpowiedzial: to sg firmy zewnetrzne. Ja nie posiadam takiego specjalistycznego

sprzetu.
Radny M. Tarka zapytat: to s3 oglaszane przetargi czy z wolnej rgki?
Pan T. Hajdasz odpowiedzial: to sg zapytania do firm, ktdre sa. Tych firm jest bardzo niewiele i sg

tak oblozone, ze ja musze jezdzi¢ 1 prosi¢ zeby $ciagnaé ich na robote. Na dzien dzisiejszy

wspotpracuje z trzema firmami Stawno, Migdzyrzecz. Czekam na ofertg.
Radny M. Tarka zapytat czy w BIP-ie s3 te informacje.

Pan T. Hajdasz odpowiedzial: na dzien dzisiejszy jeszcze nie oglositem, bo na razie jezdzg i

szukam czy kto§ w ogole mi ztozy oferte. Jak bedzie opracowana cata procedura zamdéwienia to

wtedy wkleimy.



Radny K. Kajder zapytal: czy po inwestycjach, ktore zostang zrobione ZUK bedzie dysponowat

ujeciem rezerwowym? Na jakie] glebokosci znajduja si¢ odwierty?

Radny J. Konat zapytal: jezeli odbiorca mieszka w lokalu wielolokalowym i zwleka z
odplatnoscia, jak ZUK moze wyegzekwowaé nalezno$¢? Czy naleznod$¢ za wode dla celow

przeciwpozarowych to sg koszty szacunkowe i jakie te koszty sg?

Pan T. Hajdasz odpowiedzial: studnie sg na glebokosci 58-60 metrow. U nas znajdujg sie
czwartorzedowe zasoby wody, ktore sa dla nas najbardziej korzystne. Przy tych zasobach jakie
mamy zatwierdzone. Przy normalnym uzytkowaniu my mamy zapaséw wody okolo 50%. Dopiero
teraz ta sytuacja, ktéra sie stala spowodowala, ze robimy nowe odwierty. Przez te nowe odwierty
chcemy wrocié do poborow, ktére mamy w pozwoleniu, bo mamy zatwierdzony pobor 50 metrow
na godzine, a w tej chwili na tym odwiercie jest okolo 20 m/h, czyli nie jest to nawet 50% jego
wydajnosci 1 nieuzasadniona jest w tej chwili nawet praca na nim. Po uzyskaniu tej pelnej
wydajnosci, przy tych przepustowosciach ktore mamy na Wojska Polskiego 130 m/h, na
Szczecinskie] 90 m/h 1 45 m/h na Popieluszki, jesteSmy w stanie zapewni¢ wode¢ przy normalnym
uzytkowaniu. Mamy dwa uj¢cia rezerwowe, ktére sg utrzymywane w gotowosci. Jedno jest przy
ulicy Mitej, a drugie przy parku, z tym, ze one sg w kazdej chwili mozliwe do wykorzystania. My
podtrzymujemy na nich wszelkie dokumenty, aktualne pozwolenia, decyzje, poniewaz jezeli bgdzie
rozbudowa w kierunku Drawskiej to mamy mozliwos¢ jeszcze te dwa ujecia wykorzystaé.

W przypadku lokali w budynkach wielolokalowych sg dwie opcje, jedna jest taka, ze ja mam
umowe z zarzadcg i platnosé¢ za wode $cigga zarzadca i on placi za calos¢ i wtedy panstwo
otrzymuja decyzje od zarzadcy o wymiarze. A druga opcja jest taka, ze ustawa dopuszcza jezeli
spelni sie pewne warunki, ktérych jest szes¢, to zarzadca moze wystapi¢ o zawarcie umowy z
poszczegdlnymi lokalami. W tym drugim przypadku sa pewne ograniczenia w zakresie
odpowiedzialnosci za jakos¢ wody, bo przechodzi przez instalacje, ktére nie sg ZUK-u.

Czy ja mam mozliwos¢ odcigcia. Nie bardzo. Ja moge zerwac takg umowe i nie rozliczac si¢
z tym cztowiekiem, a spoczywac to bedzie na zarzadcy.

Odnosnie wody uzyte] do celow ppoz. to zadne ¢wiczenia nie wchodzg w rachubg. Do
¢wiczen straz ma u siebie opomiarowany hydrant i korzysta z te] wody. A jezeli woda jest brana na
cele ppoz. w czasie akcji to podstawg do wystawienia faktury do miasta jest zestawienie, ktére mi

udostepnia straz na podstawie ilosci pobranych beczek.

Przewodniczacy Rady oglosit przerwe do godz. 11:25.



Na sale obrad nie wrdcila radna A. Zdunek.

Po przerwie:

o uchwata Nr XLII/334/18 w sprawie okre$lenia trybu postgpowania o udzielenie dotacji
celowej ze $rodkéw budzetu Miasta Swidwin na zadania shizace tworzeniu warunkéw dla
rozwoju rodzinnych ogrodéw dzialkowych oraz trybu przeprowadzenia kontroli i sposobu
rozliczenia dotacjl

Projekt przedstawit pan A. Kot.

Pan J. Konat zapytal: w poprzedniej uchwale z marca biezacego roku byl termin skladania
wnioskow do 30 maja. Tu sie o tym nie mowi. Czy dowolnie w roku mozna sktadaé i rozlicza¢ do

konca listopada?

Pan A. Kot odpowiedzial: RIO zakwestionowala ten termin, jak roéwniez wysoko$¢ udzielanej
dotacji. RIO uznala, ze nie sg to kompetencje rady. Na ten rok w budzecie miasta jest 30 tys.
zlotych na realizacj¢ tego zadania i po uchwaleniu tej uchwaly zostanie ogloszony konkurs na
realizacje zadan wynikajacych z ustawy o rodzinnych ogrodach dziatkowych, jeszcze w tym roku.
Dotacja bedzie udzielana na podstawie ogloszonego konkursu i zawierana umowa. I w tej chwili nie

ma zapisu o wysokosci dotacji.

e uchwata Nr  XLII/335/18 w sprawie poprawienia warunkéw zagospodarowania
nieruchomosci
Projekt przedstawita pani W. Kubica.

Radni nie przedstawili pytan.

e uchwala Nr XLII/336/18 w sprawie maksymalnej liczby zezwolen na sprzedaz napojow
alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedazy 1 podawania napojow alkoholowych na
terenie miasta Swidwinie

Projekt przedstawila pani W. Kubica.
Radna B. Ociepa zapytala: czy sklep Sano spetnia warunek 15 m odleglosci od ztobka?
Pani W. Kubica odpowiedziata: tak.

Radny M. Tarka zapytal: jak obecnie ksztaltuje si¢ ilos¢ zezwolen w poszczegdlnych kategoriach?

Pani W. Kubica odpowiedziala: w poprzedniej uchwale byl limit 70 punktéw sprzedazy

detalicznej. Jezeli pomnozymy przez trzy rodzaje alkoholi, to wychodzi 210 zezwolen, tyle jest w



uchwale. Byt limit 20 punktéw gastronomii razy 3 rodzaje alkoholi, to jest 60. Czyli jest 270 i to w
tej uchwale zostato zachowane.

Na dzi§ w praktyce wyglada to tak: piwo 1 alkohole o mniejszej zawartosci, wydanych jest 41
zezwolen, w gastronomii 11, w sumie 56. To co byto dotychczas pomnozyliSmy przez iloé
rodzajow alkoholi, zeby bylo tak, jak do tej pory.

Jezeli chodzi o wino w detalu jest 39 zezwolen, w gastronomii 6. Alkohole powyzej 18%, to w

detalu jest 38, w gastronomii 6.

° ,uchwala Nr XLII/337/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta
Swidwin
Projekt uchwaty odczytat Przewodniczacy Rady.
Radny J. Konat zapytat: czy dodatkowe roczne wynagrodzenie to trzynastka?
Przewodniczacy Rady odpowiedzial, ze tak.

Radna B. Ociepa zapytala: to obnizZenie pensji Burmistrzowi wynika tylko z ustawy?

Przewodniczacy Rady odpowiedzial: z rozporzadzenia Rady Ministrow.

e uchwata Nr XLII/338/18 w sprawie zmian budzetu miasta na 2018 rok
Projekt uchwaty przedstawit pan Skarbnik.

Radna B. Ociepa zapytala: kwota 3 tys. z przeznaczeniem na zakup paliwa dla Strazy Miejskiej.

To jest jakas rezerwa?

Pan Skarbnik odpowiedzial: to jest zaplanowany koszt paliwa od lipca do konca roku. Bedzie
radiowdz z koncem czerwca. Do tej pory nie bylo samochodu i nie bylo kosztéw, a teraz bedzie

radiowdz stgd to zabezpieczenie kosztowe.

Radny M. Tarka zapytal: zmniejszenie wydatkéw w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa w

zwiazku z oszczednoseiami 34 600zt. O co chodzi?

Pan Z. Hodowaniec odpowiedzial, ze chodzi o sktadki na fundusz remontowy. W niektérych

wspdlnotach ze wzgledu na zakonczone remonty zostaly zmniejszone te oplaty na fundusz

remontowy.



Pan J. Owsiak Burmistrz Miasta zwrécit sie do radnych: zwigkszenie w pierwszej pozycji tych

126 tys., to jest to, co tak mocno bylo skomentowane. Przywracamy te $rodki, bo dotacja jest

przywrocona.
Radna B. Ociepa zapytala: ilu jest w tej chwili straznikow miejskich?
Pan Burmistrz odpowiedzial, ze trzech umundurowanych.

Radny K. Kajder zapytal: co si¢ dokladnie kryje pod zmiang systemu grzewczego? Czy

przechodzimy na centralne, czy piece gazowe?
Pan Z. Hodowaniec odpowiedzial: na piece gazowe.

Radny M. Tarka zapytal: jezeli przechodzimy na piece gazowe to jak to potaczyé teraz z MEC-

em?
Pan Z. Hodowaniec odpowiedzial: to sg lokale we wspdlnotach mieszkaniowych.

Ad.3i4
Radny M. Tarka zapytal: kiedy beda latane dziury na osiedlu na ulicach Zwirki i Wigury,
Gagarina, chodnik na skraju Lotnicza- Gagarina, na ktérym zapada si¢ polbruk. Tam jest
przynajmniej jedna duza dziura. Zgtaszatem to juz w tamtym roku i nie widze, Zeby co$ si¢ dziato
w tym zakresie.

W zwiazku z tym, Ze nie jest realizowana inwestycja na ulicy Gagarina czy begdzie jako$
naprawiany przynajmniej chodnik, bo po nim nie da si¢ praktycznie chodzi¢?

I sprawa wykaszania. Chcialbym zeby pan Burmistrz zwrdcil si¢ albo ustalil konkretnie
ktére obreby naleza do miasta i to wykasza¢, natomiast jezeli sg na terenie Skarbu Pafstwa i tym
zarzadza WAM, to zeby sie do nich zwrdci¢ i albo z nimi si¢ dogada¢ na jakiej zasadzie to

wykasza¢ albo zeby si¢ tym zajeli, czy przycinka drzew, bo nie chodzi o to zeby je powycinac.

Radna B. Ociepa zapytata: nie wiem kto zarzadza sciezka rowerowa na osiedle ale tam zgingta
tawka, gdzie$ miesigc temu. Kosze sg wywalone. Czy mozna by byto zwréci¢ si¢ do zarzadcy zeby

zabezpieczy! 1 uzupehit te tawki?
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Radny K. Kajder zapytal: czy ruszyly juz prace zwiazane z rewitalizacja parku?

Radny J. Konat zwrdcit si¢ z uwaga, ze lampy, ktore doswietlajg przejscia dla pieszych po
zapadnigciu zmroku dalej nie sa wyregulowane. Nie rzucaja $wiatta na przejscie tylko wezesniej

albo z boku.

Pani L. Dziewiatowska zapytala czy lokatorzy budynku socjalnego docenili warunki, ktére tam

zostaly stworzone?

Przewodniczacy Rady zapytal pana Burmistrza: czy mozna dzisiaj juz przewidzie¢ kiedy zostanie
wigczone oswietlenie ulic Wojska Polskiego 1 Kombatantéw Polskich?

Ad. 5

Pan Burmistrz odpowiedzial: $ciezka na osiedle jest w ciggu drogi wojewddzkiej. Sprawdzimy co
tam si¢ dzieje i do zarzadcy drogi wystapimy.

Jesli chodzi o rewitalizacj¢ w duzym parku trwajg prace do takiego energicznego wejscia
ekip wykonawcy na zadanie. W ostatnim tygodniu mieliSmy ornitologa, ktéry sprawdzat park. Od
wczoraj trwa znaczenie drzew, ktore bedg wyciete 1 natychmiast wykonawca rusza ze swoim
harmonogramem i bedzie realizowatl zadanie.

Jesli chodzi o budynek przy Dobrej to budynek jest na biezgco monitorowany przez
pracownikow wydziatu ds. gospodarki mieszkaniowej. Gdy docieraja do nas sygnaly, ze co$ sie
dzieje, to natychmiast sg shuzby wysytane. Nie ma jaki$ wielkich historii. Ja osobiscie tez tam
bywam. W sytuacji kiedy sg dzieci to co$§ moze si¢ wydarzy¢. Pojawily sie, ale to w ramach
gwarancji wykonawca wykona, pewne odbarwienia na elewacjach. Wiem, ze specjalistyczna firma
wykona poprawki, ktére nie byly bledem wykonawcy, tylko preparatow uzytych, ktére posiadaty
odpowiednie certyfikaty. Generalnie nic tam si¢ takiego nie dzieje. Mieszkancy stosujg sie do
regulaminu.

Jesli chodzi o o$wietlenie ulic Kombatantéw Polskich i Wojska Polskiego, zadanie miasta,
wykonane i odebrane. Swiecito si¢ w momencie kiedy byla tam komisja, ktéra dokonywata
odbioru. Musialo si¢ $wieci¢ 1 zostalo podlaczone. W tej chwili stoi szafka i czekamy na
podiaczenie do sieci. Niestety procedury w energetyce sg dos¢ diugie. Zanim zaswieci si¢ na
Kombatantow, Wojska Polskiego, to nasze zadanie jest i w Toruniu, potem w Sopocie ale mam
nadzieje i taka mam informacje, Ze w ciagu dziesieciu dni juz powinno zaswieci¢. Z naszej strony

wszystko jest przygotowane.
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Pan A. Kot odpowiedzial: jezeli chodzi o dziury na Zwirki i Wigury, stwierdzilismy, ze sg te dziury
Wezesniej byly latane ale ta masa nie sprawdzita sig, bo po kilku opadach deszczu zostala
wynoszona na kotach. W tej chwili zaméwiliSmy masg z kieleckiego. Ta masa jest lepsza od tej,
ktora tu mieliSmy i w tym tygodniu na pewno te dziury zostang zatatane.

Jezeli chodzi o zapadajacy si¢ chodnik na Gagarina to sprawdzimy. Jezeli chodzi o
wykaszanie traw na osiedlu wojskowym to miasto kosi swoje tereny. Wiem, ze sa jakie$
niejasnosci odnosnie terenéw przyleglych, chodzi o ustalenie granic na ulicy Gagarina, blok przy
Lotniczej 3. Sprawdzamy to i wyjasniamy z zarzadca.

Jezeli chodzi o przycinke drzew to w ubieglym roku byta dokonana wycinka wszystkich

drzew na terenie kompleksu garazowego. Wszystkie brzozy, ktore tam rosty stwarzaly zagrozenie.

Radny M. Tarka powiedzial: tylko, ze one zostaly wyciete.

Pan A. Kot powiedzial: one zostaly wycigte na wniosek mieszkancéw. Brzozy nie mozna przyciaé
jezeli ona byla takiej wysokosci. Zostang tam nasadzone nowe drzewa. Tutaj miasto posiada jedynie
drzewa przy Zwirki i Wigury. Niestety w tym roku byl taki okres wiosenno-zimowy, ze nie
zdazylidmy a réwniez w planach bylo przycigcie tych drzew na osiedlu. Praktycznie zaraz zrobito
si¢ lato i nie byliSmy w stanie tam juz dotrze¢. Na jesieni wrocimy do tego tematu.

Jezeli chodzi o te fawki, to tej tawki nikt nie ukradl, ona bylta zabrana przez urzad miasta,
poniewaz byla zdewastowana. W ubieglym tygodniu zakupiliSmy tarcice i réwniez zostanie
zrobiona ta tawka. [ wrdci na ten deptak.

Z koszami walczymy. Obecnie zaméwilismy kolejne 20 wkladow do koszy, ktére sa

notorycznie z koszy wyrzucane, famane.

Radny J. Konat zapytal: Starostwo zamontowalo dwa shupy na Wojska Polskiego. Czy one dalej

bedg stac?
Pan A. Kot odpowiedzial, ze nie ma na ten temat wiedzy.

Przewodniczacy Rady przedstawit pisma:

1. Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 14 czerwca br. w sprawie uchwaty Nr XLI/320/18 z
dnia 30 maja br. w sprawie powolania i okreslenia sktadu osobowego doraznej Komisji Statutowe;j
Rady Miasta Swidwin — zalacznik nr 1.

2. Odpowiedz Przewodniczacego Rady z dnia 15 czerwca br. na ww pismo — zatacznik nr 2
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3. Pismo Burmistrza Miasta z dnia 6 czerwca br. skierowane do firmy ,,Ferroplast” - zatgcznik nr 3.

Przewodniczgcy Rady poinformowal réwniez, Zze Przewodniczacym Komisji Statutowej zostat

radny P. Szyposzynski.
Radni nie wniesli uwag do przedstawionych informacji.

Ad. 6

Przewodniczacy Rady o godzinie 12:20 oglosil posiedzenie za zakonczone

Proto wala;

R IRTVLY,
M. T)}szcguk%
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